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Nr 386.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående statliga åtgärder för tryggande av 
vedförsörjningen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 198.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under elfte huvudtiteln (punkt 
25) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna 
anslag för budgetåret 1947/48 till omkostnader i samband med inköp och inlö
sen av ved, m. m., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 251, under åberopan
de av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för 
den 25 april 1947, för riksdagen framlagt slutligt förslag i ämnet.

Såsom av den av föredragande statsrådet lämnade redogörelsen framgår av
såg awerkningsprogrammet för innevarande avverkningsår från början 15 
miljoner kubikmeter ved, men har på grund av inträdda importsvårigheter och 
den ökade bränsleförbrukningen måst successivt höjas till 20 miljoner kubik
meter. Föredragande statsrådet upplyser, att fram till den 1 april 1947 avverk
ningarna av kastved och långved för bränsleändamål enligt en preliminär be
räkning nått upp till endast omkring 7,5 miljoner kubikmeter.

Riksdagen har under hand från bränslekommissionen inhämtat, att av rå ved, 
avverkad efter den 1 juli 1946, under den gångna vintern och våren förbrukats 
— enligt av bränslekontoren lämnade approximativa beräkningar — omkring 
1,3 miljoner kubikmeter.

För nästa budgetår har i överensstämmelse med Kungl. Maj:ts förslag till 
omkostnader i samband med inköp och inlösen av ved m. m. anvisats ett för
slagsanslag av 4 000 000 kronor.

I anslutning till vad föredragande statsrådet anfört anser riksdagen, att an
vändandet av massaved och props som bränsle bör i görligaste mån undvikas. 
Föredragande statsrådet har icke beräknat något särskilt belopp för täckande 
av prisförluster på dylik ved, men ansett, att om medelsbehov för ändamålet 
likväl skulle uppstå, ovannämnda anslag borde få överskridas med erforderligt 
belopp. Riksdagen har icke funnit något att erinra häremot.

Då riksdagen icke funnit vad föredragande statsrådet i förevarande sam
manhang i övrigt anfört och föreslagit giva riksdagen anledning till erinran 
eller uttalande, får riksdagen anmäla, att riksdagen dels godkänt, att Kungl. 
Maj:t vidtager erforderliga åtgärder för tryggande av bränsleförsörjningen i 
huvudsaklig överensstämmelse med av föredragande statsrådet angivna rikt
linjer, dels ock för budgetåret 1947/48 till Omkostnader i samband med inköp 
och inlösen av ved, m. m. under elfte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 
4 000 000 kronor.

Stockholm den 28 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.


